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Bilag.

Indenrigsmivisterist.

København, den 25. Februar 1907.

Under Henvisning til, at &4 i Forslag til Lov om Hjælpekasser benytter
Udtrykket .ikke nyde Fattigunderstøttelse', og at det i Forslagets 8 12 er be-

stemt, at Hjælpekassens Bestyrelse oppebærer Kassens Midler og Aktiver, ,for
hvilke dens Medlemmer ere ansvarlige en for alle og alle for en%, har det ærede

Udvalg i Skrivelse af 6.d. M. begæret en Udtalelse fra Ministeriet om, hvorledes
de udhævede Udtryk i almindelig Praksis skulle forstaas.

I denne Anledning skulde man tjenstlig meddele følgende:

I. Det er kun Hjælp af det almindelige, d. e. det kommunale Fattig-
væsen — hvortil dog maa henregnes det mosaiske og reformerte Trossamfunds
Fattigvæsen —, der kan betegnes som ,Fattigunderstøttelse". Hjælp af Legater
eller i Stiftelser kan derfor ikke henregnes til ,Fattigunderstøttelse«. Ifølge
Overretsdom af 9. September 1889 (U. f. R. 1889 S. 1192) er saaledes et
Lem i Scheels Hospital i Herfølge ikke anset som nydende Fattigunderstøttelse.

Efter Lov Nr. 67 af 9. April 1891 om det offentlige Fattigvæsen er det
dog ikke enhver Hjælp, som ydes af det kommunale Fattigvæsen, der overfor
vedkommende trængende betragtes som Fattigunderstøttelse.

Som herhenhørende Bestemmelser i Fattigloven mærkes:

Faltiglovens $ 44, hvorefter Udgifter til Læge, Jordemoder samt Begra-
velsesomkostninger med tilhørende Pligtarbejde i Forhold til den understøttede
ikke betragtes som Fattighjælp.

Fultiglovens $ 61, der ifølge Lov Nr. 35 af 20. Marts 1901 nu lyder
saaledes:

»De Omkostninger, der udredes af det offentlige til Opdragelse, Under-
hold, Forsørgelse, Kur og Pleje for blinde, døvstumme, Idioter, sindssyge, Epi-
leptikere, vanføre, lemlæstede, tuberkuløse, skrofuløse og Lupuspatienter, betragtes
ikke som Fattighjælp, for saa vidt de paagældende ere anbragte paa Statsanstalter
eller paa dertil af Staten godkendte Ånstalter.«

Fattiglovens $ 63: ,Naar en her i Landet forsørgelsesberettiget Person,
der som Medlem af en Sygekasse har modtaget Understøttelse af bemeldte Kasse
i Henhold til de for samme gældende Regler uden ved Siden heraf at have oppe-


